
[1] 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Α.Δ.Α.:  
ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  Πόρος, 4 Φεβρουαρίου 2025 

 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 8/2025 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 3ης/2025 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ 1ο: 

 
Λήψη απόφασης παροχής πληρεξουσιότητας σε δικηγόρο για 

παράσταση ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά τη δικάσιμο 
της 5ης-02-2025 ή σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

 
 

Στον Πόρο σήμερα, την 4η του μηνός Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 

10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική  Επιτροπή του Δήμου Πόρου 

στο γραφείο Δημάρχου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 702/31.1.2025 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε σε όλα τα 

μέλη της, σύμφωνα με i) τις διατάξεις των παρ. 5 & 6 του ά. 75 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010), όπως αντικαταστάθηκε με το ά.  77 του Ν. 4555/2018 

(ΦΕΚ 133/A/19.7.2018) και ισχύει, ii) την υπ’ αριθμ. 374 και με αρ. πρωτ. 

39135/30.5.2022 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και iii) την 

υπ’ αριθμ. 375 και με αρ. πρωτ. 39167/2.6.2022 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 

(ΑΔΑ:Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ). 

 

Με την έναρξη της συνεδρίασης, ο πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, 

διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία (κατ’ άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 

3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018), καθώς 

σε σύνολο πέντε (5) μελών, παρόντα ήταν τα πέντε (5): 

Όνομα Μέλους Παρόντες Απόντες 

1. Πρόεδρος: Κουτουζής Γεώργιος +  

2. Κανατσίδης Γεώργιος +  

ΑΔΑ: 9Ζ6ΘΩΞΝ-Σ03



[2] 
 

3. Λίτσας Χρήστος +  

4. Παπαχρήστου Αναστάσιος +  

5. Ροΐδης Κωνσταντίνος +  

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων, δημοτική υπάλληλος Φωτεινή Πρωτόπαπα, 

για την τήρηση των πρακτικών. 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης: 

Θέτω υπ’ όψη σας τα εξής: 

Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μας με την υπ’ αριθμ. 40/2023 απόφασή της 

(Α.Δ.Α. 6404ΩΞΝ-3ΗΕ), λαμβάνοντας υπόψιν την από 13.03.2023 

γνωμοδότηση της δικηγόρου Πειραιώς κ. Ανθής Γιαννούλου (ΑΜ/ΔΣΠ: 2815), 

όπως αυτή αναφέρεται στην ως άνω απόφαση, αφού ενέκρινε την ως άνω 

γνωμοδότηση, αποφάσισε την άσκηση αίτησης ακύρωσης εκ μέρους του Δήμου 

Πόρου κατά του από 18.1.2023 Π.Δ. «Χαρακτηρισμός και οριοθέτηση Περιοχής 

Οργανωμένης Ανάπτυξης Υδατοκαλλιεργειών σε θαλάσσιες περιοχές των 

Δυτικών ακτών Αιτωλοακαρνανίας και του συμπλέγματος Εχινάδων Νήσων και 

περιβαλλοντική έγκριση του σχεδίου αυτού», το οποίο δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

25/Δ/23.1.2023 και ως εκ τούτου έδωσε την εντολή και την πληρεξουσιότητα 

στην ως άνω δικηγόρο να ασκήσει εκ μέρους του Δήμου Πόρου και ενώπιον του 

ΣτΕ, αίτηση ακύρωσης κατά του ανωτέρω, από 18.1.2023 Π.Δ., το οποίο 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 25/Δ/23.1.2023.  

Προ ολίγων ημερών η δικηγόρος κ. Ανθή Γιαννούλου μας απέστειλε μαιλ με 

ενημερωτικό σημείωμα από το ΣΤΕ για τις δικασίμους/αναβολές, από το οποίο 

προκύπτει ότι η συγκεκριμένη υπόθεση προσδιορίστηκε να συζητηθεί στις 5-02-

2025. 

Δεδομένου ότι στον Δήμο δεν υπηρετεί δικηγόρος με μηνιαία αντιμισθία, καθώς 

και ότι η υπόθεση έχει ιδιαίτερη σημασία για τη συνέπεια με την οποία ο Δήμος 

μας αντιμετωπίζει την ίδρυση Π.Ο.Α.Υ. οπουδήποτε στη χώρα, καθώς 

ερείδονται στο Ειδικό Χωροταξικό Πλαίσιο Υδατοκαλλιεργειών (Ε.Χ.Π.Υ.), όπως 

άλλωστε και η Π.Ο.Α.Υ. του Πόρου και προκειμένου να μπορέσει να παρασταθεί 

ΑΔΑ: 9Ζ6ΘΩΞΝ-Σ03



[3] 
 

η εν λόγω δικηγόρος και για λογαριασμό του Δήμου μας, πρέπει να της δοθεί η 

πληρεξουσιότητα με Α.Δ.Ε. 

 

Κατόπιν των παραπάνω προτείνω τον ορισμό προς τη δικηγόρο Πειραιά Ανθή 

Γιαννούλου (Α.Μ./Δ.Σ.Π.: 2815), προκειμένου να παραστεί ενώπιον του 

Συμβουλίου της Επικρατείας (Ε’ Τμήμα) στις 5.02.2025 ή σε όποια άλλη μετά 

από αναβολή δικάσιμο, οπότε συζητείται η από 23.03.2023 αίτηση ακύρωσης 

(αρ. κατάθεσης Ε813/2023) στην οποία συμμετέχει και ο Δήμος μας κατά του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την 

ακύρωση: 1. του από 18.1.2023 Π.Δ. «Χαρακτηρισμός και οριοθέτηση Περιοχής 

Οργανωμένης Ανάπτυξης Υδατοκαλλιεργειών σε θαλάσσιες περιοχές των 

Δυτικών ακτών Αιτωλοακαρνανίας και του συμπλέγματος Εχινάδων Νήσων και 

περιβαλλοντική έγκριση του σχεδίου αυτού», το οποίο δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

25/Δ/23.1.2023, 2. Της υπ’ αριθμ. 31722/4-11-2011 απόφασης της Επιτροπής 

Συντονισμού της Κυβερνητικής Πολιτικής στον τομέα του Χωροταξικού 

Σχεδιασμού και της Αειφόρου Ανάπτυξης για τις υδατοκαλλιέργειες και της 

στρατηγικής μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων αυτού (ΦΕΚ 2505Β/2011) 

και κατά κάθε άλλης συναφούς προς τις ανωτέρω, προγενέστερης ή 

μεταγενέστερης πράξης ή παράλειψης. 

  

Κατόπιν των παραπάνω, παρακαλώ για την λήψη απόφασης.  

 

Τα Μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής τοποθετήθηκαν ως ακολούθως επί της 

ανωτέρω εισήγησης: 

1. Κανατσίδης Γεώργιος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

2. Λίτσας Χρήστος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου 

 

Ακολούθησε η καταμέτρηση των ψήφων, η οποία είχε ως εξής:  

 
Αριθμός 

ψήφων 
Ονόματα συμβούλων 

ΑΔΑ: 9Ζ6ΘΩΞΝ-Σ03



[4] 
 

ΝΑΙ  5 

Κουτουζής Γεώργιος, Κανατσίδης Γεώργιος, 

Λίτσας Χρήστος, Παπαχρήστου Αναστάσιος, 

Ροΐδης Κωνσταντίνος 

ΟΧΙ - - 

ΛΕΥΚΟ - - 

ΠΑΡΩΝ - - 

ΑΠΟΧΗ - - 

ΝΑΙ σε 

έγκυρη 

εναλλακτική 

πρόταση 

- - 

Μη-έγκυρη 

ψήφος 
- - 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική  Επιτροπή: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Παρέχει την πληρεξουσιότητα στη δικηγόρο Πειραιά Ανθή Γιαννούλου 

(Α.Μ./Δ.Σ.Π.: 2815), προκειμένου να παραστεί ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας (Ε’ Τμήμα) στις 5.02.2025 ή σε όποια άλλη μετά από αναβολή 

δικάσιμο, οπότε συζητείται η από 23.03.2023 αίτηση ακύρωσης (αρ. κατάθεσης 

Ε813/2023) στην οποία συμμετέχει και ο Δήμος μας κατά του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την ακύρωση: 1. του από 

18.1.2023 Π.Δ. «Χαρακτηρισμός και οριοθέτηση Περιοχής Οργανωμένης 

Ανάπτυξης Υδατοκαλλιεργειών σε θαλάσσιες περιοχές των Δυτικών ακτών 

Αιτωλοακαρνανίας και του συμπλέγματος Εχινάδων Νήσων και περιβαλλοντική 

έγκριση του σχεδίου αυτού», το οποίο δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 25/Δ/23.1.2023, 

2. Της υπ’ αριθμ. 31722/4-11-2011 απόφασης της Επιτροπής Συντονισμού της 

Κυβερνητικής Πολιτικής στον τομέα του Χωροταξικού Σχεδιασμού και της 

Αειφόρου Ανάπτυξης για τις υδατοκαλλιέργειες και της στρατηγικής μελέτης 

περιβαλλοντικών επιπτώσεων αυτού (ΦΕΚ 2505Β/2011) και κατά κάθε άλλης 

ΑΔΑ: 9Ζ6ΘΩΞΝ-Σ03



[5] 
 

συναφούς προς τις ανωτέρω, προγενέστερης ή μεταγενέστερης πράξης ή 

παράλειψης. 

 

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 8/2025. 

 

Πρόεδρος Τα Μέλη 

Κουτουζής 

Γεώργιος 

1. Κανατσίδης Γεώργιος 

2. Λίτσας Χρήστος 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος 

 

ΑΔΑ: 9Ζ6ΘΩΞΝ-Σ03


		2025-02-04T10:32:03+0200
	Athens




